
Protokół Nr V /2024 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

która odbyła się w dniu 19 lipca 2024 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan – 15, 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu, Wójt Gminy - 

Szymon Sidor, Sekretarz Gminy – Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik 

Gminy Sylwia Dzioba, Przewodnicząca Rady Powiatu Opatowskiego Bożena 

Kornacka, radny powiatu opatowskiego Mikołaj Szczygieł, radny powiatu 

opatowskiego Bogusław Włodarczyk, Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy, 

Pani Katarzyna Kitlińska pracownik  

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:07. 

Porządek V sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

1. Otwarcie V sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Omówienie nowych zasad w programie „Czyste Powietrze” . 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności i wykorzystania środków 

budżetowych za I półrocze 2024 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wojciechowicach. 

5. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. apelu o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w 

planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających 

z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu 

„Polska 100 minut”, 

b. określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w oddziale przeszklonym w szkole podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Wojciechowice, 

c. ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Wojciechowice, 

d. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2024-2031, 

e. zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2024 rok. 



 

7. Wolne wnioski. 

8. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

9. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Zbigniew Dragan otworzył 

obrady V sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane. Przewodniczący stwierdził kworum 

rady na sali: na stan 15 osób, obecnych 15 osób. 

Następnie powitał przybyłych radnych, sołtysów, Wójta z pracownikami 

oraz przybyłych gości. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 15         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 0 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poprosił o zabranie głosu radnego 

powiatu opatowskiego Bogusława Włodarczyka. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Zabrał głos w sprawie 

sytuacji finansowej Gminnego Klubu Sportowego ESTER. 

Wójt Szymon Sidor: Poprosił o zadawanie pytań Wiceprezesowi Klubu 

ESTER. 

Radny Mateusz Motyła: Zabrał głos w sprawie rozliczania poborów piłkarzy 

oraz sponsorów. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnego Motyły Mateusza. Omówił sytuację finansową Klubu 

Sportowego ESTER w latach poprzednich. 

Radny powiatowy Mikołaj Szczygieł: Zapytał o opłaty do Związku Piłki 

Nożnej co w to wchodzi. Zapytał o funkcjonowanie Klubu po dyskwalifikacji 

Prezesa. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnego Szczygła. 

Radny Mikołaj Szczygieł: Poprosił o weryfikację ile jest zawodników i ile 

pobrali poborów. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnego Szczygła. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie pozyskiwania środków 

dotacji do Klubu ESTER. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnej Lasoty. Poprosił o dostarczenie sprawozdania radnym 

gminnym. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poprosił o krótkie wypowiedzi. 



Radna Barbara Lasota: Zapytała czy pan Prezes, który jest zawieszony 

może reprezentować w dalszym ciągu Klub. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnej Lasoty. 

Radny Grzegorz Wójcik: Zabrał głos w sprawie podwyżki w sferze 

budżetowej. 

Radny powiatu opatowskiego Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na 

zapytanie radnego Wójcika. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z IV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Radna Barbara Lasota: Poprosiła o poprawienie protokołu w głosowaniu 

nad uchwałą.  

Protokół został poprawiony. 

Przerwa w obradach:  godz. 09:54. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z IV sesji Rady Gminy 

w Wojciechowicach. 

Głosowanie:   „za” -  15        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.3 

 

Pani Katarzyna Kitlińska: Omówiła nowe zasad w programie „Czyste 

Powietrze” . 

Radny Grzegorz Wójcik: Zapytał o opalanie gazem jakie są zmiany. Co 

oznacza słowo „kopciuchy”. 

Pani Katarzyna Kitlińska: Odpowiedziała na zapytanie radnego. 

 

Ad.4 

 

Sprawozdania z działalności i wykorzystania środków budżetowych za I 

półrocze 2024 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wojciechowicach 

zostało umieszczone na stronie Urzędu Gminy oraz omówione na 

posiedzeniach Komisji rady Gminy w Wojciechowicach. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Rady : Poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o przedstawienie opinii z komisji na temat procedowanych 

projektów uchwał ( opinie stanowią załączniki do protokołu). 

Przewodniczący Stały Komisji Rady Gminy w Wojciechowicach przedstawili  



opinie na temat procedowanych projektów uchwał. 

 

Ad.6 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwały w sprawach: 

a) apelu o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w planach budowy 

linii kolejowych dużych prędkości wynikających z ogłoszonego przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej programu „Polska 100 minut” 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr V/19/2024 

 

w sprawie apelu o uwzględnienie województwa świętokrzyskiego w 

planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających z 

ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu 

„Polska 100 minut” 

 

Głosowanie:   „za” – 15       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

b) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziale przeszklonym w szkole 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Wojciechowice 

  

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr V/20/2024 

 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 

opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w 

oddziale przeszklonym w szkole podstawowej prowadzonej przez 

Gminę Wojciechowice 

 



Głosowanie:   „za” – 15       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

c) ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Wojciechowice 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni  wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Radna Monika Gałka: Złożyła wniosek formalny o odrzucenie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Wojciechowice. 

Radny Grzegorz Wójcik: każdy radny zagłosuje zgodnie ze swoim 

sumieniem dlaczego odrzucać projekt uchwały. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawie obniżenia wynagrodzenia 

Wójtowi Gminy. Propozycja wyśrodkowania wynagrodzenia. 

radny złożył wniosek formalny o obniżenie miesięcznego wynagrodzenia 

Wójta Gminy Wojciechowice do płacy minimalnej. 

Radna Marzena Zakrzewska: Zabrała głos w sprawie obniżenia diety 

radnego. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie poparcia wniosku pani 

radnej Moniki Gałki. Radni sami powinny decydować zgodnie z własnym 

sumieniem o wynagrodzeniu wójta. Jestem za obniżeniem wynagrodzenia 

wójta. 

Radny Grzegorz Wójcik: Zabrał głos w sprawie wynagrodzenia wójta. 

Pieniądze są pozyskiwane do budżetu gminy, Wójt jest dobrym 

gospodarzem. zapytał czy najpierw głosujemy uchwałę czy wnioski 

formalne. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Odpowiedział na zapytanie 

radnego. 

Radna Monika Gałka: Zabrała głos w sprawie swojej wcześniejszej 

wypowiedzi, zasugerowała obniżkę 20%. 

Radna Barbara Lasota: Odpowiedziała radnemu Wójcikowi oraz zabrała 

głos w sprawie wynagrodzenia Wójta. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawie obniżki diety radnego. 

Mieszkańcy uważają, że Wójt zarabia za dużo. 

Radna Marzena Zakrzewska: Na komisjach temat był omawiany przez 

wszystkich radnych. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Zarządził głosowanie złożonych 

wniosków przez radnych. 



Radna Barbara Lasota: Zapytała co było ustalone na komisjach. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Ogłosił 15 minut przerwy godz. 

11:36 

Wznowienie obrad sesji o godz. 12:03. 

Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie kworum na sesji. 

Radna Beata Szafraniec: Przedstawiła informacje odnośnie wynagrodzenia 

Wójta. 

Radny Grzegorz Wójcik: Zabrał głos w sprawie projektu uchwały odnośnie 

wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Radna Anna Czajkowska: Zabrała głos w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan poprosił o przegłosowanie wniosku 

radnej Moniki Gałki. 

wniosek formalny: 

w sprawie odrzucenia projektu uchwały w sprawie ustalenia 

miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Wojciechowice 

 

Głosowanie:   „za” – 14       „przeciw” - 1      „wstrzymało się” – 0 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan poprosił o przegłosowanie wniosku 

radnego Sylwestra Buciora, wyjaśnił związane z tym niejasności. 

wniosek formalny: 

w sprawie obniżenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Wojciechowice do płacy minimalnej 16 033,20 

 

Głosowanie:   „za” – 3       „przeciw” - 8      „wstrzymało się” – 4 

 

Wójt Szymon Sidor: Wyjaśnił sytuację obowiązywania wynagrodzenia 

Wójta. 

 

d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 2024-

2031 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr V/21/2024 



 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice 

na lata 2024-2031 

 

Głosowanie:   „za” – 15       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

e) zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2024 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr V/22/2024 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2024 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 15       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Przewodniczący Rady: Ogłosił 5 minut przerwy o godz. 12:19. 

Wznowienie obrad godz. 12:32. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w punkcie wolne wnioski. 

Radna Monika Gałka: Zgłosiła przepust do oczyszczenia przy drodze 

powiatowej w Kaliszanach. 

Radny Grzegorz Wójcik: Poprosił o wykoszenie rowów oraz poprawienie 

zerwanych linii od Internetu. 

Radna Barbara Lasota: Zapytała czy był odbiór drogi w Stodołach. Zgłosiła 

przepust na tej drodze do zrobienia. Przejście dla pieszych na nowo 

odebranej drodze. Poprawić linie od Internetu oraz słupy do wymiany. 

Odkrzaczanie w Stodołach – Kolonii jak „dom nauczyciela” oraz lampy do 

sprawdzenia. 

Zapytała o lampy przy drodze krajowej. 

Sołtys Małgorzata Ostrowska: Zgłosiła przepust w Mikułowicach do 

poprawy. Zapytała o przejście na drogę rowerową z drogi płytowej. 

Przewodnicząca Powiatu Bożena Kornacka: Odpowiedziała na zapytania 

radnych oraz poprosiła o przeniesienie przystanku przy drodze powiatowej 

w Stodołach. Omówiła działalność Rady Powiatu Opatowskiego. 

Radna Anna Czajkowska: Poprosiła o odkrzaczenie drogi oraz kiedy zaczną 

się prace przy stawie.  



Sołtys Sławomir Skrzyniarz: Poprosił o odczytywanie treści petycji. 

Poprosił o transmitowanie Komisji Rady Gminy. Poprosił o poprawianie 

stawu w Gierczycach. Zabrał głos w sprawie gospodarki śmieciowej. 

Zabrał głos w sprawie funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady: Odpowiedział na zapytania sołtysa. 

Radna Anna Pater: Poprosiła o wysypanie drogi w starym wąwozie w 

stronę Buszkowic. 

Sołtys Sławomir Skrzyniarz: Zabrał głos w sprawie wynagrodzenia Wójta. 

Przewodniczący Rady: Odpowiedział na zapytanie sołtysa. 

Radna Monika Gałka: Zapytała o droga Kaliszany –Mierzanowice. Czy było 

otwarcie boisk w Gierczycach i Stodołach. Funkcjonowanie boisk jak ma 

się to odbywać. 

Sołtys Małgorzata Ostrowska: Zaprała głos w sprawie pism o przejście na 

drogę rowerową. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie funkcjonowania boiska w 

Stodołach. Prośba o monitoring na boisku. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawie zerwanego światłowodu. 

Radny Mateusz Motyła: Zabrał głos w sprawie wykoszenia działki w 

Bidzinach. 

Sołtys Sławomir Skrzyniarz: Zabrał głos w sprawie odpowiedzialności 

Wójta. 

Przewodniczący Rady: Poprosił sołtysa o nie używanie wulgaryzmów. 

Odpowiedział na zapytanie sołtysa. 

 

Ad. 8 

 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytania radnych, sołtysów. 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.  

Przedstawił informacje w sprawie bonu energetycznego. 

Przedstawił informację w sprawie odbioru azbestu w 2024 roku. 

Przedstawił informacje odnośnie wniosków suszowych. 

Przedstawił informacje odnośnie ASF. 

Radna Barbara Lasota: Zapytała o zaskarżoną uchwałę. 

Przewodniczący Rady: odpowiedział na zapytanie radnej. 

Wójt Szymon Sidor: odpowiedział odnośnie zaskarżonej uchwały. 

Sołtys Sławomir Skrzyniarz: Zabrał głos ad woce. 

Radna Monika Gałka: co oznacza częściowo oddane boiska. Zapytała o 

drogi na terenie Kaliszan. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytanie radnej. 

Radna Anna Pater: Zapytała o odbiór eternitu. 

Wójt Szymon Sidor: Odpowiedział na zapytanie radnej. 

Sekretarz Gminy: Zaprosiła na uroczystość pod pomnikiem w Drygulcu 

oraz na Dożynki Gminne, konkurs na wieniec dożynkowy. 

 

 



Ad. 9 

  

Przewodniczący Rady: Zamknął obrady V sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady V sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 13:32. 

 

Protokołowała 

Katarzyna Sulewska  

Podinspektor ds. obsługi rady gminy 

  

  

 

  

 

    

  

 


